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1000  187,483,804.16  1,919,868,201.37  1,656,740,872.91  450,611,132.62  263,127,328.46ACTIVO

1100  62,119,838.23  1,845,264,096.19  1,629,046,233.50  278,337,700.92  216,217,862.69ACTIVO CIRCULANTE

1110  4,605,074.08  1,002,772,696.51  975,213,747.78  32,164,022.81  27,558,948.73EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  122,974,952.12  120,957,680.24  2,017,271.88  2,017,271.88EFECTIVO

1112  4,061,496.94  879,797,744.39  854,256,067.54  29,603,173.79  25,541,676.85BANCOS / TESORERÍA

1114  543,577.14  0.00  0.00  543,577.14  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  51,954,453.09  773,969,444.70  630,864,453.33  195,059,444.46  143,104,991.37DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  413,329,793.58  413,329,793.58  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  50,895,708.11  331,077,907.58  187,990,684.22  193,982,931.47  143,087,223.36DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  29,535,054.31  29,535,054.31  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,058,744.98  26,689.23  8,921.22  1,076,512.99  17,768.01OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  5,560,311.06  68,521,954.98  22,968,032.39  51,114,233.65  45,553,922.59DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  3,721,489.29  37,017,989.25  21,796,089.68  18,943,388.86  15,221,899.57ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  1,838,821.77  31,503,965.73  1,171,942.71  32,170,844.79  30,332,023.02ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  125,363,965.93  74,604,105.18  27,694,639.41  172,273,431.70  46,909,465.77ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  124,038,451.52  70,755,522.63  27,605,544.33  167,188,429.82  43,149,978.30BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  48,118,660.72  0.00  0.00  48,118,660.72  0.00TERRENOS

1233  54,047,642.63  0.00  0.00  54,047,642.63  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  21,666,809.19  70,755,522.63  27,605,544.33  64,816,787.49  43,149,978.30CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  205,338.98  0.00  0.00  205,338.98  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  66,151,504.13  3,767,451.74  89,095.08  69,829,860.79  3,678,356.66BIENES MUEBLES

1241  4,865,259.43  114,341.20  82,495.07  4,897,105.56  31,846.13MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,256,557.63  0.00  0.00  2,256,557.63  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  150,732.63  0.00  0.00  150,732.63  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  53,545,109.14  3,306,000.00  0.00  56,851,109.14  3,306,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,072,487.50  0.00  0.00  2,072,487.50  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,912,907.58  347,110.54  6,600.01  3,253,418.11  340,510.53MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  348,450.22  0.00  0.00  348,450.22  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -64,825,989.72  81,130.81  0.00 -64,744,858.91  81,130.81DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -11,540,177.45  0.00  0.00 -11,540,177.45  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -53,285,812.27  81,130.81  0.00 -53,204,681.46  81,130.81DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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